
Obec Hrádek 

OZNÁMENÍ 
O ZVEŘEJNĚNÍ 

NÁVRHU ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  
OBCE HRÁDEK ZA ROK 2009 

 
 

Závěrečný účet Obce Hrádek za rok 2009 je v souladu s ustanovením § 17 odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněn po 

dobu 17 dnů před jeho projednáním na  úřední desce obce, v elektronické podobě 

způsobem umožňujícím dálkový přístup a je k dispozici  k nahlédnutí na Obecním 

úřadě v Hrádku. 

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu Obce Hrádek za rok 2009 mohou občané 

uplatnit písemně ve lhůtě do 18. června 2010 na adresu: Obec Hrádek, Hrádek 16, 

671 27  Hrádek u Znojma nebo ústně přímo při zasedání Zastupitelstva obce Hrádek. 

 

 

 

                     …………………………….. 
                     Ondřej Kubic 
                      starosta obce 
 
 

 
 
V Hrádku dne 25. května 2010   
 
 
 
Vyvěšeno: 25. května 2010  Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 25. května 2010   
 
Sňato: 11. června 2010   Sňato z elektronické úřední desky: 11. června 2010   

 
 
 
 
 
V Zastupitelstvu obce Hrádek schváleno dne 24. června 2010 usnesením č. 703/6/41 Z. 



Obec Hrádek 
 

N Á V R H  Z Á V Ě R E Č N É H O  Ú Č T U 

Obce Hrádek za rok 2009 
 
     Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17 obec 
souhrnně zpracovává údaje o ročním hospodařením do závěrečného účtu. 
 
     V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích, včetně tvorby a použití fondů v tak 
podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření obce a hospodaření 
s jejím majetkem. 
 
     Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům 
krajů, obcí, státním fondům a jiných rozpočtům. 
 
     Obec je povinna nechat si přezkoumat své hospodaření za uplynulý rok. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu. 
 
     Návrh závěrečného účtu obce musí být v souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejněn vhodným způsobem zveřejněn na 
úřední desce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup  nejméně po dobu 15 
dnů před jeho projednáním v zastupitelstvu obce.  
 
     Projednání závěrečného účtu se uzavírá vyjádřením 

a) souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, nebo 
b) souhlasu s výhradami, na základě nichž přijme obec opatření potřebná k nápravě zjištěných 

chyb a nedostatků. Přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily obci 
škodu. 

 
     Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu Zastupitelstvem obce Hrádek  se tento návrh 
stává Závěrečným účtem Obce Hrádek za rok 2009. 
 
Přílohy závěrečného účtu: 
 
Příloha č. 1 – Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2009 
Příloha č. 2 – Rozpočet na rok 2009 
Příloha č. 3 – Rozpočtová opatření na rok 2009 
Příloha č. 4 – Plnění příjmů a výdajů (Výkaz Fin 2-12 M) 
Příloha č. 5 – Účetní závěrka (Rozvaha, Příloha) 
Příloha č. 6 – Finanční vypořádání za rok  2009 
Příloha č. 7 – Rozbor hospodaření k 31. 12. 2009 
Příloha č. 8 – Zápis o výsledku inventarizace 
Příloha č. 9 – Účetní závěrka (Rozvaha, Příloha) příspěvkové organizace 
Příloha č. 10 - Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření za rok 2009 
 
 
         ……………………………. 
          Ondřej Kubic 
           starosta obce 
 



Obec Hrádek 
Hrádek 16  
671 27  Hrádek 
 
 

Hodnotící zpráva Obce Hrádek za rok 2009 
 
     Obec Hrádek hospodařila v období do 9. dubna 2009 na základě schválených Pravidel 
rozpočtového provizoria na rok 2009. Pravidla rozpočtového provizoria byly vyvěšeny na úřední 
desce obce po dobu 15 dnů před jejich projednáním v zastupitelstvu obce. Zastupitelstvo obce 
schválilo Pravidla rozpočtového provizoria dne 11. prosince 2008 – Příloha č. 1. 
 
     Rozpočet Obce Hrádek byl schválen zastupitelstvem obce dne 9. dubna 2009 poté, co byl po 
dobu 15 dnů zveřejněn na úřední desce obce a na elektronické úřední desce. Rozpočtové příjmy 
činily 12.751.200,- Kč, financování 979.300,- Kč. Výdaje pak částku 13.730.500,- Kč - Příloha č. 
2. 
 
     Na základě usnesení č. 22/11/1 Z z 16. 11. 2006 pověřilo Zastupitelstvo obce Hrádek starostu 
obce k provádění rozpočtových opatření v neomezené výši a následně pak k předkládání 
Zastupitelstvu obce Hrádek ke schválení Zastupitelstvu obce Hrádek. Celkem provedl starosta obce 
za rok 2009 9 rozpočtových opatření v celkovém objemu 1.305.600,- Kč – Příloha 3. 
 
     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích jsou obsaženy ve výkazu  
FIN 2 – 12 M, který tvoří Přílohu č. 4 závěrečného účtu. 
 

PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 9 882 400,00 10 080 000,00 8 781 063,32 

Nedaňové příjmy 1 586 700,00 1 854 800,00 1 508 601,01 

Kapitálové příjmy 835 000,00 835 000,00 661 701,00 

Přijaté transfery 447 100,00 1 287 000,00 2 460 508,00 

Příjmy celkem 12 751 200,00 14 056 800,00 13 411 873,33 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož. 1 546 000,00 1 546 000,00 1 458 223,10 

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 338 000,00 338 000,00 251 269,61 

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů 133 000,00 133 000,00 127 038,40 

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 293 000,00 2 293 000,00 1 458 924,63 

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 300 000,00 300 000,00 243 810,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 3 225 000,00 3 225 000,00 3 098 745,44 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 
fond 

2 000,00 2 000,00 1 426,00 

0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 533 600,00 533 600,00 437 576,50 

0000 1341 Poplatek ze psů 10 900,00 11 600,00 11 513,00 

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 22 000,00 22 000,00 18 400,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 6 000,00 16 000,00 15 042,00 

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií 41 100,00 45 000,00 44 920,00 

0000 1361 Správní poplatky 95 800,00 98 800,00 98 750,00 

0000 1511 Daň z nemovitostí 1 236 000,00 1 416 000,00 1 415 424,64 



0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  17 300,00 17 300,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 138 600,00 138 600,00 138 600,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 198 000,00 1 009 400,00 1 009 164,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 110 500,00 117 500,00 117 403,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  4 200,00 4 165,00 

0000 4134 Převody z rozpočtových účtů   1 173 876,00 

0000 Bez ODPA 10 329 500,00 11 367 000,00 11 241 571,32 

1032 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk 5 000,00 5 000,00 2 000,00 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 5 000,00 5 000,00 2 000,00 

2119 2343 Příj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydobyt.neros 5 500,00 5 500,00 5 215,00 

2119 Ostatní záležitosti těžeb.průmyslu a energetiky 5 500,00 5 500,00 5 215,00 

2321 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 600,00 1 600,00 1 600,00 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 569,00 

3314 Činnosti knihovnické 1 000,00 1 000,00 569,00 

3392 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 25 000,00 16 032,00 

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 40 000,00 60 300,00 60 216,00 

3392 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 9 000,00 9 000,00 6 104,00 

3392 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 100,00 2 800,00 2 737,90 

3392 Zájmová činnost v kultuře 75 100,00 97 100,00 85 089,90 

3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 80 000,00 80 000,00 79 594,00 

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 510 000,00 566 000,00 565 580,00 

3612 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 44 000,00 44 000,00  

3612 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 3 000,00 3 000,00 1 691,00 

3612 Bytové hospodářství 637 000,00 693 000,00 646 865,00 

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich částí 270 000,00 270 000,00 184 418,00 

3613 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 21 000,00 89 400,00 89 311,50 

3613 Nebytové hospodářství 291 000,00 359 400,00 273 729,50 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 800,00 2 300,00 2 280,00 

3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 10 000,00 10 000,00 8 168,00 

3632 Pohřebnictví 11 800,00 12 300,00 10 448,00 

3639 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00 50 000,00 20 612,50 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  1 000,00 1 000,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 262 200,00 262 200,00 132 656,00 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 250 000,00 250 000,00 76 701,00 

3639 3112 Příjmy z prodeje ost. nemovitostí a jejich částí 585 000,00 585 000,00 585 000,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 1 147 200,00 1 148 200,00 815 969,50 

3719 2210 Přijaté sankční platby  100 000,00 100 000,00 

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší  100 000,00 100 000,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 65 000,00 79 600,00 79 579,00 

3722 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 25 000,00 25 000,00 10 700,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 90 000,00 104 600,00 90 279,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 120 000,00 120 000,00 119 340,00 

6171 2112 Příjmy z prod. zboží (jinak nakoup.za úč.prodeje) 1 500,00 1 500,00 48,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 000,00 1 000,00 824,00 

6171 Činnost místní správy 122 500,00 122 500,00 120 212,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 34 000,00 34 000,00 12 821,76 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 34 000,00 34 000,00 12 821,76 

6320 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  5 600,00 5 503,35 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované  5 600,00 5 503,35 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 12 751 200,00 14 056 800,00 13 411 873,33 

 
 



PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 10 364 800,00 12 413 500,00 11 586 431,22 

Kapitálové výdaje 3 062 700,00 2 303 300,00 1 399 823,80 

Výdaje celkem 13 427 500,00 14 716 800,00 12 986 255,02 
 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové 
skladby 

Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1070 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

1070 Rybářství 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 10 000,00 10 000,00 

2143 Cestovní ruch 5 000,00 10 000,00 10 000,00 

2144 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením  1 900,00 1 860,00 

2144 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 12 100,00 23 600,00 23 543,00 

2144 Ostatní služby 12 100,00 25 500,00 25 403,00 

2212 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00 100 000,00 61 575,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 60 000,00 58 820,90 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 60 000,00 149 400,00 146 180,90 

2212 5171 Opravy a udržování  70 300,00 70 258,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00 30 800,00 30 708,00 

2212 Silnice 400 000,00 410 500,00 367 542,80 

2310 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 124 400,00 124 400,00 124 400,00 

2310 Pitná voda 124 400,00 124 400,00 124 400,00 

2321 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 220 000,00 240 000,00 238 669,00 

2321 6349 Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní úrovně 997 700,00 997 700,00 997 700,00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 1 217 700,00 1 237 700,00 1 236 369,00 

2333 5169 Nákup ostatních služeb  16 300,00 16 244,00 

2333 Úpravy drobných vodních toků  16 300,00 16 244,00 

3113 5139 Nákup materiálu j.n.  1 900,00 370,00 

3113 5171 Opravy a udržování 40 000,00   

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 307 600,00 307 600,00 294 336,00 

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 944 900,00 944 900,00 944 900,00 

3113 Základní školy 1 292 500,00 1 254 400,00 1 239 606,00 

3114 5139 Nákup materiálu j.n.  3 000,00 2 908,00 

3114 5169 Nákup ostatních služeb  23 500,00 23 491,00 

3114 5171 Opravy a udržování 150 000,00 227 500,00 227 415,00 

3114 Speciální základní školy 150 000,00 254 000,00 253 814,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

3314 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 3 900,00 3 900,00 390,00 

3314 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 2 000,00 2 000,00 135,00 

3314 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 16 800,00 16 800,00 11 728,00 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 1 500,00   

3314 5161 Služby pošt  100,00 49,00 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 40 200,00 37 800,00 27 302,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 19 961,00 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 21 000,00 20 000,00 19 961,00 

3330 5171 Opravy a udržování  5 100,00 5 046,00 

3330 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem  10 000,00 10 000,00 

3330 Činnost registrovaných církví a nábožen. spol.  15 100,00 15 046,00 

3341 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 1 809,00 



3341 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 2 500,00 2 500,00 2 169,00 

3341 6121 Budovy, haly a stavby 5 000,00   

3341 Rozhlas a televize 12 500,00 7 500,00 3 978,00 

3392 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  1 400,00 1 308,00 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 13 600,00 5 844,00 

3392 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 522,00 

3392 5154 Elektrická energie 10 000,00 74 200,00 73 822,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 19 400,00 19 395,00 

3392 5171 Opravy a udržování 100 000,00 85 600,00 4 534,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 133 000,00 197 200,00 107 425,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 18 000,00 18 000,00 14 234,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 25 000,00 24 632,80 

3399 5175 Pohoštění 40 000,00 40 000,00 39 894,00 

3399 5179 Ostatní nákupy j.n. 7 000,00 8 000,00 7 903,00 

3399 5194 Věcné dary 50 000,00 44 000,00 37 688,00 

3399 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 150 000,00 150 000,00 139 351,80 

3412 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00   

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 500 000,00   

3419 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 52 000,00 52 000,00 52 000,00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 52 000,00 52 000,00 52 000,00 

3421 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 8 500,00 8 500,00 8 500,00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže 8 500,00 8 500,00 8 500,00 

3612 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 23 300,00 23 275,00 

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 6 700,00 3 808,00 

3612 5141 Úroky vlastní 300 000,00 300 000,00 249 850,56 

3612 5151 Studená voda 55 000,00 61 200,00 61 199,00 

3612 5154 Elektrická energie 5 000,00 11 900,00 11 818,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 227 000,00 226 386,20 

3612 5171 Opravy a udržování 500 000,00 450 000,00 405 025,00 

3612 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 45 000,00 45 000,00 34 426,00 

3612 Bytové hospodářství 950 000,00 1 125 100,00 1 015 787,76 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 2 600,00 2 159,00 

3613 5151 Studená voda 7 000,00 11 800,00 11 796,00 

3613 5153 Plyn 19 000,00 54 800,00 54 711,44 

3613 5154 Elektrická energie 20 000,00 159 700,00 159 448,00 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 23 629,50 

3613 5171 Opravy a udržování 35 000,00 35 000,00 32 465,00 

3613 6121 Budovy, haly a stavby  74 700,00 74 634,30 

3613 Nebytové hospodářství 121 000,00 363 600,00 358 843,24 

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00 278 000,00 125 734,00 

3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00 84 000,00 83 585,00 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 30 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 310 000,00 362 000,00 209 319,00 

3632 5021 Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 7 176,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 200 000,00   

3632 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 2 229,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb  12 500,00 12 409,00 

3632 Pohřebnictví 211 000,00 23 500,00 21 814,00 

3633 6121 Budovy, haly a stavby 1 000 000,00 1 000 000,00 96 866,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 1 000 000,00 1 000 000,00 96 866,00 

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku  45 300,00 45 220,00 

3635 Územní plánování  45 300,00 45 220,00 

3636 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 3 700,00 40 700,00 40 692,00 



3636 Územní rozvoj 3 700,00 40 700,00 40 692,00 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje  800,00 800,00 

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 5 500,00 5 500,00 2 260,00 

3639 5165 Nájemné za půdu 400,00 400,00 381,00 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00 49 200,00 3 000,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 22 374,50 

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 1 000,00 1 000,00 100,00 

3639 6130 Pozemky  108 900,00 108 880,50 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 106 900,00 215 800,00 137 796,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 25 000,00 20 836,00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 25 000,00 25 000,00 20 836,00 

3722 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 25 000,00 25 000,00 14 750,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 570 000,00 609 500,00 609 405,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 595 000,00 634 500,00 624 155,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 70 000,00 87 000,00 86 873,00 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 70 000,00 87 000,00 86 873,00 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 800 000,00 812 200,00 812 199,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje  7 300,00 6 825,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 000,00 187 800,00 158 889,00 

3745 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 100 000,00 72 767,00 

3745 5131 Potraviny 6 000,00 6 000,00 3 613,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky  2 100,00 1 865,00 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  44 300,00 44 298,70 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 80 000,00 80 000,00 58 251,70 

3745 5154 Elektrická energie 1 000,00 4 500,00 4 404,00 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 60 000,00 60 000,00 50 005,20 

3745 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 1 800,00 2 400,00 2 400,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00 168 800,00 156 291,50 

3745 5171 Opravy a udržování 10 000,00 11 000,00 10 371,00 

3745 5178 Nájemné za nájem s právem koupě  330 000,00 235 764,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci  4 000,00 995,00 

3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení  45 900,00 45 815,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 428 800,00 1 866 300,00 1 664 754,10 

4349 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 500,00 500,00 500,00 

4349 Ost.soc.péče a pomoc ostatním skup.obyvatelstva 500,00 500,00 500,00 

5512 5019 Ostatní platy  4 600,00 4 560,00 

5512 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 300,00 600,00 526,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n.  4 000,00 3 985,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 13 000,00 12 700,00 5 220,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 500,00 1 500,00 1 488,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 6 900,00 6 806,00 

5512 5171 Opravy a udržování 8 200,00 5 600,00 5 509,00 

5512 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00 1 600,00 350,00 

5512 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 1 000,00 1 000,00 926,00 

5512 Požární ochrana “ dobrovolná část 30 000,00 38 500,00 29 370,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 770 000,00 775 200,00 775 120,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 122 000,00 122 000,00 121 417,00 

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 70 000,00 70 000,00 68 327,00 

6112 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  4 500,00 4 497,00 

6112 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 3 000,00 2 920,00 

6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 21 000,00 21 000,00 18 809,79 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00 3 000,00 2 650,00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 40 000,00 34 800,00 27 864,40 

6112 Zastupitelstva obcí 1 029 000,00 1 033 500,00 1 021 605,19 



6117 5021 Ostatní osobní výdaje  9 300,00 9 211,00 

6117 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  1 000,00 630,00 

6117 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  2 400,00 2 360,00 

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  3 000,00 710,00 

6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)  1 000,00 568,00 

6117 5175 Pohoštění  600,00 600,00 

6117 Volby do Evropského parlamentu  17 300,00 14 079,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 050 000,00 1 050 000,00 1 040 117,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje  22 400,00 22 299,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 265 000,00 264 800,00 254 943,00 

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 95 000,00 95 200,00 95 171,00 

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00 10 000,00 7 923,00 

6171 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 600,00 3 538,00 

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 30 000,00 31 800,00 31 784,80 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 150 000,00 168 200,00 163 807,99 

6171 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  2 500,00 2 450,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 75 000,00 77 700,00 77 640,11 

6171 5151 Studená voda 50 000,00 21 000,00 4 688,00 

6171 5153 Plyn 110 000,00 139 000,00 138 677,60 

6171 5154 Elektrická energie 15 000,00 65 600,00 65 559,00 

6171 5161 Služby pošt 12 000,00 12 000,00 9 845,00 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 55 000,00 55 000,00 47 862,16 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10 000,00 13 800,00 13 780,00 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 9 922,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00 330 600,00 330 542,57 

6171 5171 Opravy a udržování 190 000,00 190 000,00 11 152,00 

6171 5172 Programové vybavení  3 200,00 3 200,00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 000,00 5 700,00 5 686,08 

6171 5175 Pohoštění 5 000,00 5 000,00 2 593,70 

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladně    

6171 5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 55 000,00 56 000,00 55 845,00 

6171 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím 3 900,00 3 900,00 3 874,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 40 000,00 30 000,00 30 000,00 

6171 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 600,00 600,00 511,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 20 000,00 20 000,00 292,00 

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 4 000,00 4 000,00 3 500,00 

6171 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 100,00 100,00 8,68- 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 330 000,00   

6171 Činnost místní správy 2 891 600,00 2 691 700,00 2 437 195,33 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 17 000,00 17 000,00 15 337,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 17 000,00 17 000,00 15 337,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00 63 000,00 62 995,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00 63 000,00 62 995,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 173 876,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   1 173 876,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 300 000,00 300 000,00 243 810,00 

6399 Ostatní finanční operace 300 000,00 300 000,00 243 810,00 

6402 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a obcemi 7 600,00 7 600,00 7 588,80 

6402 Finanční vypořádání minulých let 7 600,00 7 600,00 7 588,80 

6409 5901 Nespecifikované rezervy 141 500,00 928 000,00  

6409 Ostatní činnosti j.n. 141 500,00 928 000,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 13 427 500,00 14 716 800,00 12 986 255,02 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 676 300,00- 660 000,00- 425 618,31 

 



STAV BANKOVNÍHO ÚČTU K 31. 12. 2009 
 

Příjmy k 31. 12. 2009     13.411.873,33 Kč 
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2008        979.288,89 Kč 
Celkem      14.391.162,22 Kč 
Výdaje k 31. 12. 2009    12.986.255,02 Kč 
Splátka hypotečního úvěru k 31. 12. 2009       319.225,44 Kč 
Stav bankovního účtu k 31. 12. 2009    1.085.681,76 Kč 

 
 

MAJETEK 
 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 252 995,50 59 509,00 312 504,50 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 389 484,00  389 484,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 43 562 013,09 108 604,00- 43 453 409,09 

 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 1 152 008,00 244 485,00 1 396 493,00 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 316 399,40 315 653,19 1 632 052,59 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 16 590 282,55 1 416 768,29- 15 173 514,26 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 169 496,00 70 726,00- 98 770,00 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 4 546 420,10 17 471,30 4 563 891,40 

Materiál 

 Materiál na skladě 8 679,04 1 081,79- 7 597,25 

Zboží 

 Zboží na skladě 13 475,73 3 662,69 17 138,42 

 
      

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 

 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 110 500,00 117 500,00 117 403,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  4 200,00 4 165,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   1 173 876,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 347 600,00 337 600,00 324 336,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

360 800,00 429 300,00 427 815,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 173 876,00 

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a 
obcemi 

7 600,00 7 600,00 7 588,80 

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 997 700,00 997 700,00 997 700,00 

 

 
     V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a dalšími souvisejícími 
právními předpisy byla provedena řádná roční účetní závěrka Obce Hrádek k 31. 12. 2009. 
V termínech stanovených vyhláškou byly zpracovány požadované účetní a finanční výkazy – 
Příloha č. 5. 
 



     Hospodaření Obce Hrádek bylo uzavřeno schodkem ve výši -3.750.030,56 Kč.  
 
     V rámci finančního vypořádání za rok 2009 byla Obec Hrádek příjemcem následujících 
dotací: 
 
1) Neinvestiční dotace od JmK – na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce na 
rok 2009 – ÚZ 14004 
 
Obec obdržela neinvestiční dotaci ve výši     4.165,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši       4.165,- Kč 
 
Dotace byla použita na výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí 
k získání odborné způsobilosti – refundace mzdy. 
Dotace byla bez problémů vyčerpána v plné výši. 
 
2) Účelová dotace od JmK – na výdaje při volbách do Evropského parlamentu – ÚZ - 98348 
 
Obec obdržela dotaci ve výši     17.300,- Kč 
 
Dotace vyčerpána ve výši     14.079,- Kč 
 
Dotace byla čerpána v souladu se směrnicí MF, kterou se upravuje postup obcí a krajů při 
financování voleb do Evropského parlamentu.  
Nevyužité finanční prostředky ve výši 3.221,- byly vráceny v roce 2010 na účet JmK. 
 
 

VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 

 
UZ Položka text Rozpočet upr. 

(Příjmy) 
Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost 

(Výdaje) 

 

13101 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 39 300,00  x 39 281,00  
13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 12 100,00  x 12 147,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 5 600,00  x 5 572,00  
13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 57 000,00  57 000,00  57 000,00  57 000,00  
13229 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 148 600,00  x 148 411,00  
13229 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 47 000,00  x 46 857,00  

13229 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 17 100,00  x 17 045,00  
13229  212 400,00  212 700,00  212 313,00  212 313,00  
13234 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru x 447 700,00  x 447 541,00  
13234 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na 

st.pol.zaměstnan 
x 93 700,00  x 93 553,00  

13234 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 45 900,00  x 45 888,00  
13234  669 500,00  587 300,00  669 364,00  586 982,00  
14004 5019 Ostatní platy x 4 200,00  x 4 165,00  
14004 dotace od JmK pro jednotky SDH 4 200,00  4 200,00  4 165,00  4 165,00  
14008 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 70 500,00  x 70 487,00  
14008  70 500,00  70 500,00  70 487,00  70 487,00  
98193 5366 Výdaje finan. vypoř. min. let mezi krajem a 

obcemi 
x 0,00  x 7 588,80  

98193 volby do zastupitelstev krajů 0,00  0,00  0,00  7 588,80  
98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 9 300,00  x 9 211,00  
98348 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 1 000,00  x 630,00  



98348 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek x 2 400,00  x 2 360,00  
98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 3 000,00  x 710,00  
98348 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 1 000,00  x 568,00  
98348 5175 Pohoštění x 600,00  x 600,00  
98348 volby do Evropského parlamentu 17 300,00  17 300,00  17 300,00  14 079,00  

 
     Finanční vypořádání za rok 2009 tvoří Přílohu č. 6 závěrečného účtu. 
 
     Rozbor hospodaření byl se sestaven k datu 30. 6. 2009 a k datu 31. 12. 2009. Rozbor 
hospodaření k 31. 12. 2009 tvoří Přílohu č. 7 závěrečného účtu. 
 
     Majetek, pohledávky a závazky Obce Hrádek ke dni 31. 12. 2009 byly inventarizovány na 
základě Příkazu k provedení inventarizace ze dne 30. 10. 2009. Provedenou inventarizací nebyly 
zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Příloha č. 8 – Zápis o výsledku inventarizace. 
 
     Obec Hrádek je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola, 
Hrádek. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace za rok 2009 skončil s přebytkem ve výši 
266.085,16 Kč. Příloha č. 9 – Účetní závěrka (Rozvaha, Příloha) příspěvkové organizace. 
 
     V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, bylo dne 3. 3. 2010 pracovníky KÚ JmK na základě pověření 
provedeno přezkoumání hospodaření Obce Hrádek. O výsledku přezkoumání byla sepsána 
závěrečná zpráva, která tvoří Přílohu č. 10 závěrečného účtu. 
 
     Ze zprávy vyplývá, že při přezkoumání hospodaření Obce Hrádek byly zjištěny nedostatky, 
spočívající v nesprávnosti vedení účetnictví. 
 
      
 
V Hrádku 25. května 2010  
 

 
 
   ....……………………… 

                               Ondřej Kubic 
                                starosta obce 
 
 
 
 
Sestavila: Martina Matochová 
 

      


